
Projekt 
 
z dnia  18 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub produktów żywnościowych w celu udzielenia 

wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 7 i art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. 
poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967 i poz. 2127), w związku z Uchwałą 
Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą Uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2022 r. poz. 1287), 
uwzględniając art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 
poz. 1964 i poz. 2414) oraz art. 90u ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) oraz przepisach Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296) uprawniające do przyznania zasiłku 
celowego w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub produktów żywnościowych osobom 
i rodzinom spełniającym równocześnie przesłanki wynikające z art. 7 w/w ustawy, wymienionym w uchwale 
Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007). 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej 
w odniesieniu do świadczeń rzeczowych, w tym świadczenia rzeczowego w formie posiłku dla osób 
wymienionych w Uchwale Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. 2018 r. poz. 1007), 
spełniających przesłanki wynikające z art. 7 ustawy o pomocy społecznej, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej i dochód osoby w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej i rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1296). 

§ 3. Do udzielenia pomocy w zakresie dożywiania stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) oraz Uchwały 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
rządowego ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, w brzmieniu nadanym Uchwałą Nr 264 Rady 
Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą Uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2022 r. poz. 1287). 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr IV/30/2018 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 
rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 211B18CF-6A15-43E2-BFD2-BEBAC9D150D0. Projekt Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 211B18CF-6A15-43E2-BFD2-BEBAC9D150D0. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, przy jednoczesnym 
wystąpieniu przesłanek zawartych w art. 7 w/w ustawy. Aktualnie kryterium dochodowe wynosi dla osoby 
samotnie gospodarującej 776,00 zł, zaś dla osoby w rodzinie 600,00 zł (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej - Dz. U. z 2018 r. poz. 1358). 

Podwyższenie kryterium dochodowego do 200%, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) oraz Rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296) pozwoli na przyznanie zasiłku celowego 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub produktów żywnościowych dla osób i rodzin w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Podjęcie niniejszej Uchwały spowoduje polepszenie sytuacji potencjalnych adresatów w/w Programu, tj.: 

- dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej, 

- osób i rodzin znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, w szczególności osób starszych, chorych, niepełnosprawnych. 

Podwyższenie do 200% kryterium dochodowego umożliwi przyznawanie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub produktów żywnościowych znacznie większej ilości osób ubiegających się o tę formę pomocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 211B18CF-6A15-43E2-BFD2-BEBAC9D150D0. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



